Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PARNAMIRIM

27 de janeiro de 2026

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 1/2026-DG/PAR/RE/IFRN

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS DO IFRN PARA ATUAREM NAS FUNÇÕES DE

APOIO À EXECUÇÃO DOS CURSOS OFERTADOS ATRAVÉS DO BOLSA FORMAÇÃO ENERGIFE, NO ÂMBITO

DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO - PRONATEC

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE  , no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 1630/2023-

Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023, resolve tornar pública

a PRIMEIRA RETIFICAÇÃO do Edital nº 1/2026-DG/PAR/RE/IFRN, conforme detalhado abaixo:

Onde se lê:

4. DAS INSCRIÇÕES

4.1. Para a realização da inscrição, o candidato deverá preencher o formulário eletrônico disponível no endereço

(https://docs.google.com/forms/d/1aGUr4-cgD9RnA6m8rxcWnINcI6fXIoye4dYM08ENvHE/edit) no período de 19 a 26 de janeiro

de 2026.

ANEXO IV 3 CRONOGRAMA PARA A SELEÇÃO SIMPLIFICADA

CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO PERÍODO PREVISTO

Publicação do edital 19/01/2026

Inscrições 19/01/2026 a 26/01/2026

Divulgação do resultado preliminar da análise curricular 02/02/2026

Interposição de recursos ao resultado preliminar 03/02/2026 a 04/02/2026

Resultado da interposição de recursos 09/02/2026

RESULTADO FINAL 09/02/2026

Leia-se:

4. DAS INSCRIÇÕES

4.1. Para a realização da inscrição, o candidato deverá preencher o formulário eletrônico disponível no endereço

(https://docs.google.com/forms/d/1aGUr4-cgD9RnA6m8rxcWnINcI6fXIoye4dYM08ENvHE/edit) no período de 19 a 29 de

janeiro de 2026.

ANEXO IV 3 CRONOGRAMA PARA A SELEÇÃO SIMPLIFICADA

	Documento assinado eletronicamente por: